



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 049/2021** referente à contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR - PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11664.446000/1210-05, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-PA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CMED DISTRIBUIDORA LTDA - 20.444.829/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	Unidade	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS).	ALT	LD PLUS	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	44,17%	R\$ 2.650,00
6	2,00	Unidade	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/ CV.	GG	MD600	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	0,00%	R\$ 0,00
9	1,00	Unidade	NEGATOSCÓPIO.	GG	LED	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	66,13%	R\$ 1.230,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 11.230,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.760,00		36,77%	6.530,00

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	Unidade	BISTURI ELETRICO (ATÉ 150 W).	EMAI	BP 100	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	R\$ 10.064,00	R\$ 10.064,00	60,75%	R\$ 6.114,00
3	2,00	Unidade	SELADORA.	ESSENCE	SELMAX	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	80,56%	R\$ 1.160,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.510,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.944,00		65,16%	8.434,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - 03.460.198/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	Unidade	MESA AUXILIAR.	MODELO	MESA AUXILIAR. Especificação: Dimensões/material de confecção de 40x40x80cm/aço inoxidável	R\$ 520,95	R\$ 520,95	R\$ 870,00	R\$ 870,00	40,12%	R\$ 349,05
5	1,00	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO.	CBEMED	Ap. de Pressão Adulto G Nylon Fecho de Contato Cinza -PVC	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 597,90	R\$ 597,90	81,60%	R\$ 487,90
7	1,00	Unidade	ESTETOSCÓPIO ADULTO.	CBEMED	Estetoscópio Adulto Inox master Duplo BIC	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00	81,28%	R\$ 382,00
8	1,00	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.	CBEMED	Ap. de Pressão Adulto Nylon Fecho de Contato Cinza - PVC	R\$ 88,75	R\$ 88,75	R\$ 500,00	R\$ 500,00	82,25%	R\$ 411,25
						Subtotal Adjudicado: R\$ 807,70		Subtotal Orçado: R\$ 2.437,90		66,87%	1.630,20

Fornecedor : CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI - 10.769.989/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1,00	Unidade	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA	VINNO	E10	R\$ 143.900,00	R\$ 143.900,00	R\$ 204.129,33	R\$ 204.129,33	29,51%	R\$ 60.229,33
						Subtotal Adjudicado: R\$ 143.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 204.129,33		29,51%	60.229,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 160.447,70	R\$ 237.271,23	32,38%	76.823,53

Pacajá - Pará, 09 de Novembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA